
 
 

 KVALIFIKACIJŲ IR PROFESINIO 
MOKYMO PLĖTROS CENTRAS 

 

 

K V I E Č I A M E  D A L Y V A U T I  S E M I N A R U O S E  

 

2017 m. kovo mėn.  

 

 

SEMINARAI VADOVAMS 

Pavadinimas Data 

Naujas darbo kodeksas: darbo santykiai švietimo įstaigose – 
nuo darbuotojų priėmimo iki atleidimo 

Kovo 21 d. 

 

SEMINARAI MOKYTOJAMS, SOCIALINIAMS PEDAGOGAMS, DIREKTORIŲ PAVADUOTOJAMS 

UGDYMUI 

Pavadinimas Data 

Pagalba mokiniui psichologinės krizės metu Kovo 8 d. 

Vaiko gerovės komisijų veikla profesinėse mokyklose Kovo 9 d. 

Mokinių kūrybingumo ugdymas profesiniame mokyme Kovo 14 d. 

Kritinis mąstymo ugdymo galimybės pamokoje Kovo 22 d. 

Kompleksinės pagalbos modeliavimas Kovo 29 d. 

 
 
Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras yra švietimo ir mokslo ministro nustatyta 
tvarka akredituota kvalifikacijos tobulinimo įstaiga. Dalyvio mokestis gali būti apmokamas 
mokinio krepšelio lėšomis. 
 

  



 
2017 M. KOVO MĖNESĮ VYKSIANTYS SEMINARAI 

2 
 

 

  

  

PAGALBA MOKINIUI PSICHOLOGINĖS KRIZĖS METU 

 

Seminaro data ir 

laikas 
2017 m. kovo 8 d. (trečiadienis), 10:00 – 15:30 val. 

Seminaro vieta Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro Mokymų salė, Geležinio Vilko 

g. 12 (IV a.), Vilnius 

Seminaro tikslinė 

auditorija 

Profesinių mokyklų mokytojai, socialiniai pedagogai, direktorių pavaduotojai 

ugdymui. 

Seminaro tikslas Plėtoti pedagogų kompetenciją bendrauti su krizės ištiktu mokiniu. 

Seminaro turinys  Seminaro uždavinių ir programos pristatymas, dalyvių patirties ir lūkesčių 

identifikavimas. 

 Psichologinės krizės. 

 Pagalbos krizės metu galimybės. 

 Bihevioristinė ir Individualioji psichologija (pritaikymo galimybės).   

Seminaro lektorė Jona Kirkauskienė 

Psichologė, Kauno kolegijos psichologijos pagrindų ir 

komunikacinės elgsenos dėstytoja, įgijusi aukščiausią 

psichologo – eksperto kvalifikacinę kategoriją. 

Lektorė yra narė ir aktyviai dalyvauja Lietuvos 

psichologų sąjungos, Druskininkų savivaldybės vaiko 

gerovės komisijos ir bendraamžių psichologinės 

paramos centro, mokyklų psichologų atestacinės 

komisijos, savivaldybės krizių komandos veikloje. 

Pagrindinis lektorės vedamų seminarų tikslas – 

padėti žmonėms atskleisti savo ir ugdytinių 

potencialą bei tikslingai pritaikyti teorines žinias. 

Seminaro kaina 

dalyviui 
35 eur 

 Registracijos anketą rasite čia. Registracija vyksta iki 2017 m. kovo 1 d. 

http://www.kpmpc.lt/kpmpc/renginys/pagalba-mokiniui-psichologines-krizes-metu/


 
2017 M. KOVO MĖNESĮ VYKSIANTYS SEMINARAI 

3 
 

  

  

VAIKO GEROVĖS KOMISIJŲ VEIKLA PROFESINĖSE MOKYKLOSE 

 

Seminaro data ir 

laikas 
2017 m. kovo 9 d. (ketvirtadienis), 10:00 – 15:30 val. 

Seminaro vieta Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro Mokymų salė, Geležinio Vilko 

g. 12 (IV a.), Vilnius 

Seminaro tikslinė 

auditorija 

Profesinių mokyklų mokytojai, socialiniai pedagogai, direktorių pavaduotojai 

ugdymui. 

Seminaro tikslas Stiprinti Vaiko gerovės komisijų narių gebėjimus teikti pagalbą. 

Seminaro turinys  Seminaro uždavinių ir programos pristatymas, dalyvių patirties ir lūkesčių 

identifikavimas. 

 Vaiko gerovės komisijų darbo planavimas, organizavimas, priimtų 

sprendimų kontrolė. 

 Tarpinstitucinis bendradarbiavimas. 

 Bendradarbiavimas sprendžiant konkrečias vaiko mokymosi ir elgesio 

problemas. 

Seminaro lektorė Jona Kirkauskienė 

Psichologė, Kauno kolegijos psichologijos pagrindų ir 

komunikacinės elgsenos dėstytoja, įgijusi aukščiausią 

psichologo – eksperto kvalifikacinę kategoriją. 

Lektorė yra narė ir aktyviai dalyvauja Lietuvos 

psichologų sąjungos, Druskininkų savivaldybės vaiko 

gerovės komisijos ir bendraamžių psichologinės 

paramos centro, mokyklų psichologų atestacinės 

komisijos, savivaldybės krizių komandos veikloje. 

Pagrindinis lektorės vedamų seminarų tikslas – 

padėti žmonėms atskleisti savo ir ugdytinių 

potencialą bei tikslingai pritaikyti teorines žinias. 

Seminaro kaina 

dalyviui 
35 eur 

 Registracijos anketą rasite čia. Registracija vyksta iki 2017 m. kovo 2 d. 

http://www.kpmpc.lt/kpmpc/renginys/vaiko-geroves-komisiju-veikla-profesinese-mokyklose/


 
2017 M. KOVO MĖNESĮ VYKSIANTYS SEMINARAI 

4 
 

 

 

Registracijos anketą rasite čia. Registracija vyksta iki 2017 m. kovo 7 d. 

  

  

MOKINIŲ KŪRYBINGUMO UGDYMAS PROFESINIAME MOKYME 
 

Seminaro data ir 

laikas 
2017 m. kovo 14 d. (antradienis), 10:00 – 15:30 val. 

Seminaro vieta Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro Mokymų salė, Geležinio Vilko 

g. 12 (IV a.), Vilnius 

Seminaro tikslinė 

auditorija 

Profesinių mokyklų mokytojai, socialiniai pedagogai, direktorių pavaduotojai 

ugdymui. 

Seminaro tikslas Sustiprinti seminaro dalyvių gebėjimą ugdyti mokinių kūrybingumą 

profesiniame mokyme. 

Seminaro turinys  Seminaro uždavinių ir programos pristatymas, dalyvių patirties ir lūkesčių 

identifikavimas. 

 Kūrybiškumas ir kūrybingumas. Kas yra kūrybingumas? Kas yra kūrybingas  

mokinys? Kokie jo bruožai? 

 Kūrybingumo ugdymo projektavimas profesiniame mokyme. Ugdymo 

aplinka kūrybingumui ugdyti: samprata, projektavimas, galimybės. Veikla 

skatinanti mokinių ir mokytojų kūrybingumą. 

 Ką daryti, kad gimtų idėjos? Idėjų atsiradimą skatinančios technikos: 

parinkimas, taikymas. 

 Kūrybingumo ugdymo organizavimas. Kūrybingumo metodai. 

Kūrybingumo slopinimo pavojai profesiniame mokyme. 

 Veiklos refleksija. Asmeninės nuostatos ir jų kaita, naujos informacijos ir 

gebėjimų pritaikomumas. 

Seminaro lektorė Doc. Dr. Gintautė Žibėnienė 

Mykolo Romerio universiteto Socialinės gerovės 

fakulteto Edukologijos ir socialinio darbo instituto 

docentė. Tyrimų ir interesų sritys: mokymo ir studijų 

kokybės užtikrinimas, mokymo ir studijų programų 

rengimas ir atnaujinimas, šiuolaikinės didaktikos teorija 

ir praktika, asmens pasiekimų vertinimas ir įsivertinimas, 

refleksija, vertinimo metodologija. Lektorės įsitikinimu – 

kiekvienas susitikimas su žmogumi yra dalijimasis, 

remiantis nuoširdumu, atsakingumu, sąžiningumu. 

Seminaro kaina 

dalyviui 
35 eur 

http://www.kpmpc.lt/kpmpc/renginys/mokiniu-kurybingumo-ugdymas-profesiniame-mokyme/


 
2017 M. KOVO MĖNESĮ VYKSIANTYS SEMINARAI 

5 
 

 

 

 

 

  

DARBO KODEKSAS: 

DARBO SANTYKIAI ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE –  

NUO DARBUOTOJŲ PRIĖMIMO IKI ATLEIDIMO 
 

Seminaro data ir 

laikas 
2017 m. kovo 21 d. (antradienis), 10:00 – 15:30 val. 

Seminaro vieta Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro Mokymų salė, Geležinio Vilko 

g. 12 (IV a.), Vilnius 

Seminaro tikslinė 

auditorija 

Profesinių ir kitų mokyklų direktoriai, direktorių pavaduotojai ir kiti vadybinį 

darbą dirbantys darbuotojai. 

Seminaro tikslas Suteikti seminaro dalyviams žinių apie darbo santykių reglamentavimą 

švietimo įstaigose.  

Seminaro turinys  Seminaro uždavinių ir programos pristatymas, dalyvių patirties ir lūkesčių 

identifikavimas. 

 Sutarčių formos, rūšys, atleidimo pagrindai. Kokie vidiniai teisės aktų 

pakeitimai gali laukti švietimo įstaigų? 

 Darbo sutarties keitimas ir nutraukimas (nėščiųjų atleidimas, atleidimas 

darbdavio valia, atleidimas dėl darbuotojo kaltės, įspėjimo terminai, 

išmokos ir kt.) 

 Darbo laiko apskaita. Šeiminių ir darbo įsipareigojimų derinimas.  

 Darbo apmokėjimas. Darbuotojų pareigybių aprašymai. 

 Darbuotojų drausminė atsakomybė ir žalos atlyginimas. 

Seminaro lektorė Rasa Grigonienė 

Mykolo Romerio universiteto dėstytoja, filologijos ir 

teisės mokslų magistrė. Administravimo ir dokumentų 

valdymo srityse turi daugiau nei 15 m. patirtį. Veda 

seminarus, kursus, mokymus dokumentų rengimo, 

tvarkymo, apskaitos, saugojimo, elektroninių 

dokumentų valdymo, taip pat personalo dokumentų 

valdymo klausimais. Skaito pranešimus dalykinėse 

konferencijose Lietuvoje ir užsienyje. Yra autorė ar 

bendraautorė keleto knygų, leidinių dokumentų 

valdymo temomis. 

Seminaro kaina 

dalyviui 
40 eur 

 Registracijos anketą rasite čia. Registracija vyksta iki 2017 m. kovo 14 d. 

http://www.kpmpc.lt/kpmpc/renginys/naujas-darbo-kodeksas-darbo-santykiai-svietimo-sektoriuose-nuo-darbuotoju-priemimo-iki-atleidimo/


 
2017 M. KOVO MĖNESĮ VYKSIANTYS SEMINARAI 

6 
 

 

 

  

  

KRITINIO MĄSTYMO UGDYMO GALIMYBĖS PAMOKOJE 

 

Seminaro data ir 

laikas 
2017 m. kovo 22 d. (trečiadienis), 10:00 – 15:30 val. 

Seminaro vieta Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro Mokymų salė, Geležinio Vilko 

g. 12 (IV a.), Vilnius 

Seminaro tikslinė 

auditorija 

Mokytojai, direktorių pavaduotojai ugdymui. 

Seminaro tikslas Tobulinti dalyvių kompetenciją ugdyti kritinio mąstymo gebėjimus ir sudaryti 

mokiniams sąlygas aktyviai įsijungti į ugdymo procesą, mokytis 

savarankiškumo ir įgyti bendradarbiavimu paremto bendravimo įgūdžių. 

Seminaro turinys  Seminaro uždavinių ir programos pristatymas, dalyvių patirties ir lūkesčių 

identifikavimas. 

 Kritinio mąstymo ugdymo schemos analizė. 

 Pedagogo vaidmuo kuriant besimokančiųjų kritinį mąstymą skatinančią 

aplinką. 

 Kritinio mąstymo ugdymas: kaip skaityti. 

 Kritinį mąstymą skatinančių klausimų formulavimas. 

Seminaro lektorė Dr. Daiva Penkauskienė 

Šiuolaikinių didaktikų centro direktorė, Mykolo Romerio 

universiteto lektorė. Tarptautinio konsorciumo „Kritinio 

mąstymo ugdymas skaitant ir rašant“ valdybos pirmininkė 

(2006-2012), tarptautinės programos „Kritinio mąstymo 

ugdymas skaitant ir rašant“ sertifikuota lektorė, ekspertė 

ir vertintoja. Metodinių leidinių, programų bei tyrimų 

kritinio mąstymo ugdymo tema autorė ir bendraautorė. 

Seminaro kaina 

dalyviui 
35 eur 

 Registracijos anketą rasite čia. Registracija vyksta iki 2017 m. kovo 15 d. 

http://www.kpmpc.lt/kpmpc/renginys/kritinio-mastymo-ugdymo-galimybes-pamokoje/


 
2017 M. KOVO MĖNESĮ VYKSIANTYS SEMINARAI 

7 
 

  

  

KOMPLEKSINĖS PAGALBOS MODELIAVIMAS 

 

Seminaro data ir 

laikas 
2017 m. kovo 29 d. (trečiadienis), 10:00 – 15:30 val. 

Seminaro vieta Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro Mokymų salė, Geležinio Vilko 

g. 12 (IV a.), Vilnius 

Seminaro tikslinė 

auditorija 

Socialiniai pedagogai ir kiti švietimo pagalbos specialistai, direktorių 

pavaduotojai ugdymui. 

Seminaro tikslas Tobulinti pagalbos specialistų kompetencijas, padedančias plėtoti kompleksinę 

pagalbą mokykloje. 

Seminaro turinys  Seminaro uždavinių ir programos pristatymas, dalyvių patirties ir lūkesčių 

identifikavimas. 

 Pagalbos strategijų aptarimas. 

 Kompleksinės pagalbos lygmenys ir pagalbos modeliavimo principai. 

 Kompleksinės pagalbos modeliavimo instituciniame ir individualiame 

asmens lygmenyje praktika. 

Seminaro lektorė Dr. Odeta Merfeldaitė  

Mykolo Romerio universiteto Edukologijos ir Socialinio 

darbo instituto dėstytoja, profesionali supervizorė. Nuo 

2004 metų veda mokymus pagalbos specialistams, 

pedagogams komandos formavimo ir valdymo, 

prevencinės veiklos modeliavimo temomis. 

Seminaro kaina 

dalyviui 
35 eur 

 Registracijos anketą rasite čia. Registracija vyksta iki 2017 m. kovo 22 d. 

Maksimalus seminaro dalyvių skaičius – 15. 

http://www.kpmpc.lt/kpmpc/renginys/kompleksines-pagalbos-modeliavimas/


 
2017 M. KOVO MĖNESĮ VYKSIANTYS SEMINARAI 

8 
 

 

 

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras taip pat siūlo: 

 sektoriniams praktinio mokymo centrams – kartu rengti bendras į sektorinį centrą mokinius 

atlydinčių profesijos mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programas; 

 profesinio mokymo centrams – kartu rengti bendras bendrojo ugdymo mokyklų ar kitų 

švietimo įstaigų (vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo, ikimokyklinio ugdymo) 

mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programas. 

Turinčius siūlymų dėl Kvalifikacijos ir profesinio mokymo plėtros centro organizuojamų seminarų 

tematikos ar norinčius kartu rengti bendras kvalifikacijų tobulinimo programas, prašome kreiptis į 

Loretą Račelienę tel.  (8 5) 249 7130, el. paštu loreta.raceliene@kpmpc.lt. 

 

 

 

 

mailto:loreta.raceliene@kpmpc.lt

